

Idretten vil stanse private løpsarrangører

► Den organiserte idretten har gått til kamp mot løp som arrangeres utenfor. Det har Sandnes halvmaraton fått merke.

SANDNES

Forrige uke forbød Norges Friidrettsforbund og Norges Skiforbund sine landslagsutøvere og andre som potensielt kan representere Norge å delta i motbakkeløpet «Skåla Opp». Grunnen var at arrangørene ikke lenger samarbeider med det lokale idrettslaget. Dermed slipper deltagerne å betale lisens til friidrettsforbundet, og overskuddet av arrangementet vil ikke nødvendigvis gå tilbake til den lokale idretten.

– Vi ønsker at våre lag skal ha eierskap til egne idrettsarrangement. Generelt er vi for all fysisk aktivitet, men vi ser at det kan stilles spørsmål rundt hvem som har ansvaret rundt arrangement i mer privat regi. Blant annet hvem som har det juridiske ansvaret og hvem som får inntektene. I utgangspunktet ønsker vi ikke at idrettslag skal brukes som skaleskjul for at enkeltpersoner skal fylle egne lommer med inntektene. De fleste arrangement er nok godt ment, men vi ser at det ligger mange utfordringer her, sier Rune Røksund, daglig leder i Idrettskretsen.

Et lokalt eksempel på dette er nyingvingen Sandnes halvmaraton. Løpet arrangeres av Trimkompa-

niet som er enkeltmannsforetaket til Anders Jensen.

– Jeg ønsket først og fremst å lage noe sosialt og koselig, ikke å trække noen på tærne. Her vil jeg gi mosjonister muligheten til å klare en halvmaraton. Dette er en hobby for meg, sier han.

Arrangøren forklarer likevel at han skal undersøke forholdene rundt forsikring og informere de rundt 60 personene som allerede er påmeldt. I utgangspunktet sto det på nettsiden at deltakelse var på eget ansvar.

– Skal bli mer skeptiske

Bogafjell IL står oppført som samarbeidspartner til arrangøren av Sandnes halvmaraton, dette til tross for at idrettslaget ikke har noen friidrettsgruppe. Leder Kristian Bøe forteller at de kun bidrar med folk som jobber dugnad.

– Vi skal gjøre rent praktisk arbeid på lik linje som når vi er vakter i Kongeparken, sier han.

Han er blitt kontaktet av kretsen med tanke på at de var medarrangør, men fikk aksept for at de bare gjorde en dugnadsjobb for arrangementet. Han sier at problemstillingen

gen var ny for dem, men at de til neste gang kommer til å være mer skeptiske ved slike henvendelser.

– Vi er prinsipielt enige med kretsen. Vi hadde jo ikke likt om det var noen som hadde kommet og laget fotballcup på vår bane, sier han.

Redusert til dugnadsarbeidere

Kenny Rettore i Sandnes Idrettslag er klar på hva han synes om at medlemmer fra idrettslag skal reduseres fra arrangører til dugnadsarbeidere.

– Jeg liker ikke at det kommer inn kommersielle interesser og tar over lukrative arrangement, og i hvert fall når ikke disse aktørene ikke en gang ønsker å bidra til fellesskapet ved å lure seg unna friidrettslisensen. Lisensen forsikrer både deltagere, funksjonærer og har ansvarsforansikring for samtlige arrangement som er tilknyttet norsk friidrett. Disse arrangørene legger ikke til rette for økt rekruttering for barn og unge, de utdanner ikke nye trenere og dommere, de arrangerer ikke 25-30 småstevner med tusenvis av barn og unge helt gratis, og de sender ikke barn og unge utøvere rundt på arrangementer i Norge, sier han.

Idrettslaget straffer ikke medlem-

mer som er med på ulisensierte løp men dekker heller ikke startkontingenten slik de gjør for de aktive i lisensierte løp. Han trekker også frem argumentet om doping. De ulisensierte løpene får nemlig ikke besøk av dopingfegerne.

– Jeg ville ikke støttet et treningssenter som ikke hadde en klar holdning til doping og norske idrettsregler, sier han.

Rettore synes imidlertid at man skal trekke diskusjonen lenger. Han mener at idrettslag skulle være mer forsiktede med å nærme seg andre idretter.

– All aktivitet er jo god aktivitet og jeg ønsker ikke å henge ut noen konkrete aktører. Idretten har heller ikke rettigheten på å lage arrangement, men vi kan spille på det moralske, sier han og påpeker at det ville vært feil av sitt eget idrettslag å arrangere svømmekurs eller fotballskoler, til tross for at det er muligheter å tjene mye på det. Det arbeides og de inntektene det medfører mener han svømmesporten og fotballen skal ha.